LEI MUNICIPAL   Nº 2657, DE 24/06/1999
PROJETO DE LEI Nº 2795

“ DENOMINA O CENTRO OLÍMPICO
DE “ JOÃO MAMBRINI”.

A CÂMARA MUNICIPAL  DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO,

decreta e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

ARTº 1º - Passa a denominar-se “CENTRO OLÍMPICO JOÃO
MAMBRINI” o atual Centro Olímpico, à Avenida Monsenhor Mancini, nesta cidade, em
homenagem à sua saudosa pessoa.

ARTº 2º - O Executivo fica autorizado a providenciar a colocação de
placa indicativa no local.

ARTº 3º - Revoga-se a Lei Municipal nº 1722 de 18/05/89
“Denomina de  JUSCELINO KUBITSCHECK  -  JK, o Centro Poli-Esportivo Municipal.

ARTº  4º  -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Pres. Tancredo Neves”, 24 de Junho de 1999.

AUTOR: VER. WELLINGTON ANTONIO DE CARVALHO

VER.PRES.ANTONIO PAVAN CAPATTI / VER.VICE-PRES.ENOC JOSÉ NETTO / VER.
SECRET.CLÁUDIO LUIZ DE PAULA

CONFERE COM O ORIGINAL

___________________________________________

PRESIDENTE